



Ofício nº 2712.01/2023

Sr(a). Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude de Beberibe/CE,

Resposta a Ofício nº 681/2023,

Referindo-me a solicitação de Vossa Excelência, nos termos do Decreto Federal nº 7.892/2013, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, Estadual ou Federal, na condição de Órgão Interessado (Carona Externa), mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro de Preços, autorizo o(a) **Secretaria de Esporte e Juventude de Beberibe/CE** a contratar os produtos constantes da(s) Ata(s) de Registro de Preços nº 2023.03.29.003 - 01 e 2023.03.29.003 - 02, objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos, lúdicos, fisioterápicos e afins para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Forquilha/CE e cuja vigência é de 19/04/2023 a 18/04/2024.

Ressalto que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder o seu quantitativo de 50% (cinquenta por cento) do total por item e, ainda, que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a Secretaria de Segurança Pública do Município de Forquilha/CE.

Autorizado quantitativo e itens conforme abaixo:

Ata de Registro de Preços nº 2023.03.29.003 - 01

EMPRESA : POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (EPP)

ENDEREÇO : Rua 135, 35 A - Conjunto Ceara II - Fortaleza/CE

CNPJ Nº : 37.990.239/0001-66

e

Ata de Registro de Preços nº 2023.03.29.003 - 02

EMPRESA : COMERCIAL CANAA LTDA (ME)

ENDEREÇO : Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussu - Fortaleza/CE

CNPJ Nº : 43.773.533/0001-19

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
2	APITOS: Apito em plástico ABS (livre de bisfenol A) com bolinha de material levíssimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox.5,2 cm de comprimento por aprox.1,9cm de largura. Argolinha com aprox. 1,3 cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.	UND	PENALTY	50	R\$69,23	R\$3.461,50
3	Bomba de ar utilizado para encher bola; tipo (vai e volta) enche nos	UND	VOLLO SPORTS	30	R\$71,20	R\$2.136,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br | Site www.forquilha.ce.gov.br



PREFEITURA DE
FORQUILHA
UMA CIDADE PARA TODOS

SETOR DE LICITAÇÃO - P.M. DE BEBERIBE
108
Página
Rubrica

	dois sentidos(Double action); com 2 agulhas cada bomba.					
4	Cartões para arbitragem Oficial; 3 unidades nas cores, amarelo, azul e vermelho em PVC possível marcar o n° de gols e n° de jogadores.	KIT	PENALTY	30	R\$32,80	R\$984,00
5	Cone demarcatório com Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 19x19x20,2cmPeso líq. aproximado do produto (kg): 1,070 nas cores Preto, Laranja, Branco e Amarelo	UND	LIVE UP	160	R\$26,15	R\$4.184,00
13	KIT CONES PEQUENOS 24cm C/ 10 NÚMEROS.	UND	SPORTS RELIGON	20	R\$174,13	R\$3.482,60
14	Prato Demarcatório de Quadra - Cone CHINESINHO e Produzido em plástico flexível nas cores: Azul, Branco, Amarelo, Laranja, Verde, Preto, Rosa, Limão e Vermelho.	UND	PROTECTOR	60	R\$17,32	R\$1.039,20
16	Rede de futebol de campo, Med: 7,50x2,50 8mm, em polietileno de alta densidade, com tratamento contra ação de raios U.V; nylon de alta resistência, malha 16x16. Med:7,50x2,50, fio 4mm trançado.	PAR	GISMARREDES	50	R\$1.751,31	R\$87.565,50
17	Rede de Tênis de Mesa (PING PONG) com suporte, dois suportes em pvc, rígido antiferrugem, composição: 100% poliamida, dimensões: (L X A) 177 X 15 CM.	UND	ASTROMIX	20	R\$273,12	R\$5.462,40
18	Rede de Vôlei Oficial Profissional Para Competição 4 Faixas (lona) Medidas de 1,00 x 10,00 metros Rede confeccionado com fio 2,5mm de espessura, 100% polietileno (nylon) virgem de alta densidade. Fio com Tratamento Ultra Violeta (UV)- "Tratamento que protege a rede contra ação do tempo, sol, chuva, sereno e maresia" Malha de 10x10 cm (espaço entre nós - "gomos") 04 faixas (lona) 100%, costuras de linha de nylon (+ resistente), com fio guia dentro das faixas para passar cabo de aço, rede confeccionada de acordo com as regras da Confederação Brasileira de Voleibol. (CBV)	UND	MASTER REDE	20	R\$569,17	R\$11.383,40
19	Rede oficial para aro de basquete (Sarrafo) de seda, cor branca, medidas de no mínimo 0,40m e no máximo 0,45m de comprimento e diâmetro de 45 cm, fio 6mm.	PAR	GISMARREDES	10	R\$84,51	R\$845,10
20	Rede para trave defutsal oficial, fio	PAR	GISMARREDES	20	R\$769,78	R\$15.395,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

CNPJ N° 07.673.106/0001-03 | CGF N° 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481

Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br | Site www.forquilha.ce.gov.br



PREFEITURA DE
FORQUILHA
UMA CIDADE PARA TODOS

SETOR DE LICITAÇÃO - P.M. DE BEBÉRIE
NO
Página
Rubrica

	airbility material em pu miolo removível lubrificado					
7	Bola de Handball, oficial Infantil, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC, 49-51 cm, 230 - 270 g, câmara Airbility, miolo removível e lubrificado.	UND	TOPPER	80	R\$184,85	R\$14.788,00
9	BOLA DE VINIL DE 35 A 40 CM	UND	MIMO STYLE	15	R\$17,48	R\$262,20
10	BOLA DE VOLLEY: Bola Vôlei Classe Costurada., Peso: 260 a 280 g, Material: PVC -2,3mm, Base:1 camada de algodão, Câmara Air Stability butil-Miolo Spring System.	UND	RAINHA	115	R\$185,10	R\$21.286,50
11	BOLA DE VOLLEY DE PRAIA: Bola Vôlei Classe Costurada., Peso: 260 a 280 g, Material: PVC -2,3mm, Base:1 camada de algodão, Câmara Air Stability butil-Miolo Spring System.	UND	RAINHA	105	R\$306,21	R\$32.152,05
12	BOLA DENTE DE LEITE: 20 Centímetros. Peso: 70 Gramas. Material: Vinil. COLORIDAS	UND	MIMO STYLE	165	R\$35,55	R\$5.865,75
13	Bola iniciação, tamanho 10 matrizada, material borracha, circunferência 48-50 cm, peso 180-200g.	UND	VOLLO	105	R\$68,98	R\$7.242,90
						R\$212.983,65

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
2	Colete adulto composto de 100% poliéster com manga regata gola careca redonda peso aproximado de 140g nas cores vermelho, branco, preto, azul.	UND	VONDER	200	R\$25,29	R\$5.058,00
6	Uniforme Esportivo camisa e calção 16+1 (goleiro e demais jogadores) tecido em Dry Fit 100% poliéster de excelente qualidade, todas as camisas já numeradas no tamanho G, M, ou P, adulto ou infantil, 16 camisas Composição: 100% poliéster em Transfer Sublimático/ Dry Fit, 16 calção Composição: 100% Poliéster - acabamento em Dry Calção com sunga em 100% poliéster Cordão para regulagem na cintura, 1 camisa de goleiro Cores Sortidas Punhos nas Mangas Composição: 100% Poliéster.	KIT	ZAROC	50	R\$2.639,25	R\$131.962,50
						R\$137.020,50

LOTE 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE
CNPJ Nº 07.673.106/0001-03 | CGF Nº 06.920191-9

Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481
Fone: (88) 3619-1167 | E-mail: administracao@forquilha.ce.gov.br | Site www.forquilha.ce.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
2	Escada de Agilidade, Material: Nylon e polipropileno. Tamanho: 4m (8 degraus).	UND	MUVIN	25	R\$274,47	R\$6.861,75
3	Placar de mesa para futsal, vôlei, tênis de mesa, etc. Sistema articulado com laminas de PVC Confeccionado em PVC, com numeração grande: 0 a 31 Numeração pequena de 0 a 07. Tamanho 38x21cm.	UND	UP COMERCIO	2	R\$552,47	R\$1.104,94
4	Prancheta magnética tipo pasta, com zíper modalidades basketete, handball, futsal, futebol de campo, vôlei compartimento lateral com 5 jogadoras azuis e 5 jogadores amarelos numerados 1 bola magnética laranja um pincel anatômico e um cordão para apito	UND	KIEF	12	R\$302,58	R\$3.630,96
						R\$11.597,65
						R\$511.941,12

Fico à disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais, ao tempo que renovo votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Forquilha/CE, 27 de dezembro de 2023.

Eivaldo Airton dos Santos
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude
Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços

Exm.(a) Sr.(a)
Eliackson de Freitas Cordeiro
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude de Beberibe